1283, dicembre 28, (Genova)
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mus nos dicti Cressinus et Luchetus | vobis abbati et monacis restituere omnes 
expensas factas termino elapso prò dieta penscione pejtenda, credendo de ipsis 
in solo verbo tantum intercedendo unus prò altero de dieta penscione | et 
omnibus supradictis, renunciantes iuri de principali et omni iuri. Actum in 
claustro dicti monasterii, | anno dominice nativitatis M ° c c ° L X X x m i ,  in d iz io 
ne) x ia , die xxvm  decembris, inter nonam et vesperas. | Testes Guillelmus Se- 
gafem, Guillelmus Ligavaca et Conradus de Manzanno. Plura instrumenta 
unius | tenoris inde partes fieri rogaverunt. H oc autem factum  prò mona- 
sterio.

(S .T .) Ego Enricus de Prementorio notarius rogatus scripsi.

1 Cfr. n. 49.

55

1284, febbraio 12, G enova

Enrico Spinola, figlio di Oberto, rilascia quietanza di lire genovesi 8.13.4, 
corrispondenti ai due terzi spettantigli su ll’eredità del fratello Guideto, a frate Man
fredo, procuratore del monastero dì San Benigno.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 18.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.
A tergo, di mano trecentesca: «Confessio receptionis melioramentorum factorum in domo 

dita in terra posita in Pedefari, 1284».

>x< In nomine Domini amen. Ego Enricus Spinula quondam O berti, heres 
prò tercia quondam Guideti fratris mei, tanquam heres | prò lercia dicti quon
dam fratris mei et nomine unius tercie partis hereditatis dicti quondam fratris 
mei, que ter | eia adhuc iacet a nemine aprehensa, et que tercia defertur ex te
stamento dicti quondam Guideti here| dibus quondam Petri Spinule, qui here- 
des a dicto quondam Guideto instituti fuerunt heredes in testamento seu | ulti
ma voluntate ipsius quondam G uideti, confiteor tibi fratri M anfredo, mona
co et sindico monasterii Sancii Beni|gni de Capite Fari, ut de syndicatu con
stai per instrumentum scriptum manu Enrici de Prementorio notarii, millesi
mo | c c ° l x x x i i i ° ,  die x n a marcii, recipienti nomine dicti monasterii et eius 
conventus, me dictis nominibus habuisse | et recepisse a te, dante et solvente 
nomine dicti monasterii et eius conventus, duas partes extim ationis hedifficii 
| et operum constructorum seu hedifficatorum  in terra dicti monasterii, que 
terra posita est loco ubi dicitur Pede Fari | et ei coheret anthea sive inferius
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strata, ab una parte erosa et ab aliis partibus terra dicti monasterii, et omnium 
| eorum de quibus extitit pronunciatum per consulem burgi de consilio Egidii 
Lercarii iudicis, quod ipsorum extimatio | dari et solvi deberet per abbatem  
et monacos dicti monasterii secundum tenorem sententie seu pronunciationis 
predicte, | de qua continetur in actis consulatus burgi, scriptis millesimo 
c c ° l x x x i i i ° ,  die x v a decem bris; que omnia extim ata fuerunt j per publicos 
extimatores comunis Ianue in libris viginti octo ianuinorum, ut de dieta exti- 
matione per j ipsos extim atores facta constat per instrumentum publicum, 
scriptum manu Guillelmi Fram be notarii, millesimo ducentesimo | l x x x i i i 0 , 

die x x i i i i a decembris, quarum duarum parcium una contingit sive obvenit mi- 
chi tanquam heredi pro tercia | dicti quondam G uideti et alia contingit sive 
obvenit tercie parti diete hereditatis dicti quondam G uideti iacen|tis, et fuit 
summa dictarum duarum parcium libre decem et octo, sol(idi) tresdecim, de
narii quatuor, renuncians | dictis nominibus exceptioni non numerate pecunie 
et solutionis et satisfationis de predictis non habite seu re|cepte et omni alii 
iuri et exceptioni per quod et quam in contrarium dicere vel opponere pos- 
sem, unde prom itto | dictis nominibus tibi recipienti dicto nomine quod dece- 
tero im perpetuum nulla causa, lis seu controversia movebitur | vel requisitio 
fiet per me vel heredem meum vel aliquem habentem causam a me contra 
dictum monasterium vel ] eius conventum pro dictis hedifficiis seu operibus 
in dieta terra constructis seu hedifficatis vel occasione eorum vel ali|cuius eo
rum seu expensarum  in eis sive eorum constructione factarum, seu eciam pro 
earum vel alicuius earum extimatione, | in totum vel pro aliqua parte, et 
eciam me facturum et curaturum ita et sic quod aliquis, ad quem dieta tercia 
| pars hereditatis que iacet inciperet pertinere, nullam causam, littem seu que- 
stionem seu controversiam  movebit vel | requisitionem faciet per se vel ali
quem habentem causam ab ipso contra dictum monasterium seu eius conven
tum occa|sionibus supradictis vel aliqua earum. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observajretur tibi stipulanti 
ut supra spondeo, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea ha 
bita et habenda tibi | recipienti ut supra pignori obligo. Actum Ianue, in logia 
domus que fuit quondam Trencherii de Baldi^ojnis, anno dominice nativitatis 
millesimo c c °  octuagesimo quarto, inditione undecima, die duodecima februa- 
rii, | inter nonam et vesperas. Testes Nicola Rataldus et Anthonius Fram ba 
de Predono.

(S .T .) Ego Gabriel de Langasco notarius rogatus scripsi.
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56

Ogerio, abate, e i monaci del monastero di San Benigno locano per 15 anni 
a Iacopo de Cugulucio di Fumeri un castagneto in Fumerì, in località Crispo, con
tro la corresponsione di un canone annuo di 16 soldi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 20.
A tergo, di mano trecentesca: «Locatio terre in Fimerri loco ubi dicitur Crispus».

vjiln nomine Dom ini amen. Nos donnus Ogerius, abbas monasterii 
Sancii Benigni de Capite Farii, Ianuensis diocesis, | Fructuariensis ordinis, 
in presencia, consensu et voluntate fratrum  et monacorum dicti monasterii, 
videlicet donni Guillelmi | de Chevasio, fratris Oddini, fratris O berti, fratris 
Facii, fratris Obertini et fratris Franceschini, nec non et nos dicti | fratres 
et monaci, auctoritate dicti abbatis, nomine dicti monasterii et conventus, 
locamus et titulo locacionis concedimus | tibi Iacobo de Cugulucio de Fimerri 
peciam unam terre castagneti positam  in Fimerri, loco ubi dicitur Crispus,
| cui coheret a tribus partibus terra dicti monasterii, inferius via publica. 
Quam terram tibi locamus et titulo locacionis | concedimus a nativitate Dom i
ni proxime preterita usque ad annos quindecim tunc proxime venturos et ip- 
sam (tibi) usque ad dictum terminum | promittimus tibi dimittere et non auf- 
ferre nec penscionem acrescere, set magis deffendere et disbligare ab omni 
| persona, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, remissa 
necessitate denonciandi, te in quolibet | anno dante et solvente nobis pro dic- 
to monasterio sive ipsi m onasterio pro penscione et nomine penscionis 
sol(idos) | sexdecim  ianuinorum solvendo in festo sancii Stephani in quolibet 
anno. Versa vice ego dictus Iacobus | prom itto et convenio vobis dictis abbati 
et monacis dictam  terram usque ad dictum terminum titulo locacionis | a vo
bis nomine dicti monasterii tenere et ipsam  meliorare et non deteriorare et 
dictos sol(idos) sexdecim | ianuinorum in quolibet anno in festo sancti S te
phani vobis et sucessoribus vestris nomine penscionis solvere et dictam  ter
ram | nec partem ipsius alicui non locare, arborem aliquam non incidere nisi 
mandato abbatis dicti monasterii vel certi | sui missi, et si que arbores incide- 
rentur modo predicto promitto vobis ipsas incidere ita in alto a | terra quod 
bestie non devastent ipsas et ipsis incissis ipsas inserire et alevare bonis arbo- 
ribus. | Predicta omnia et singula promittimus inter nos, nos diete partes 
adinvicem attendere, compiere et observare | et contra in aliquo non venire,